



ZZP 2380-43/2017

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 1

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę skanera laserowego 3D wraz z akcesoriami, wyposażeniem, dedykowanym oprogramowaniem i szkoleniem w ramach systemu do trójwymiarowej wizualizacji i rekonstrukcji miejsc i zdarzeń dla KMP w Poznaniu”

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami

Pytanie 1

W zapisie SIWZ pkt. 2.3 „Długość fali” Zamawiający wskazuje: 1550nm

Sugeruje się:

Skreślenie zapisu, ponieważ zapis ten zawęży wybór do jednego dostawcy.

Kryterium z pkt. 2.2 Klasa lasera: klasa I już gwarantuje bezpieczeństwo wszystkich osób znajdujących się w pobliżu urządzenia pomiarowego.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis pkt. 2.3 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2

W zapisie SIWZ pkt. 2.4 „Wymagany zasięg” Zamawiający wskazuje: 130 m, natomiast w zapisie SIWZ pkt XIII. 2.3 „Zasięg pomiaru skanera” Zamawiający wskazuje: Wykonawca nie może zaoferować skanera o zasięgu mniejszym niż 130 metrów i nie większym niż 150 metrów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w pkt. XIII.2.3 SIWZ – „Wykonawca w ramach powyższego kryterium oceny ofert nie może zaoferować skanera o zasięgu mniejszym niż 130 metrów i nie większym niż 150 metrów” i nadaje mu nowe brzmienie: „Wymagany zasięg: co najmniej 130 m”.

Pytanie 3

W zapisie SIWZ pkt. 2.5 „Wymagany zasięg” Zamawiający wskazuje: 0.6 m lub mniej.

Zapis z pkt. 2.4 i 2.5 wykluczają się nawzajem.

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 2.5 na: „Wymagany minimalny zasięg: 0,6 m lub mniej”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany poprzez wykreślenie zapisów pkt. 2.5 Opisu przedmiotu zamówienia i jednocześnie nadaje nowe brzmienie w pkt. 2.4 Opisu przedmiotu zamówienia: „Wymagany zasięg: 0,6 metra lub mniej do 130 metrów lub więcej”.

Pytanie 4

W zapisie SIWZ pkt. 2.10 „Ciężar urządzenia wraz z zasilaniem (przez zasilanie Zamawiający rozumie baterię albo dedykowany system zasilania urządzenia)” Zamawiający wskazuje: maksymalnie: 7,5 kg lub mniej.

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 2.10 na: „maksymalnie: 11 kg lub mniej”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 2.10 Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie ciężaru urządzenia wraz z zasilaniem.

Pytanie 5

W zapisie SIWZ pkt. 2.12 „Wbudowany pochyłomierz/kompensator o zakresie:” Zamawiający wskazuje: min. +/- 5°

Funkcja pochyłomierza - inklinometru i kompensatora jest zupełnie inna, stąd podanie zakresu pracy obu podzespołów jest błędne.

Pochyłomierz - inklinator mierzy nam pochylenie instrumentu, jednak jest to jednokrotny pomiar wychylenia, który nie kompensuje nam drgań na stanowisku.

Natomiast aktywny kompensator kompensuje nam wszelkie drgania, jednak drgania z zakresu niewielkich wychyleń, które mogłyby obarczyć pomiar błędami, np. poprzez wibracje powstałe w wyniku ruchu pojazdów lub innych uczestników ruchu w pobliżu skanera.

¹ Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r. poz. 1579)

Sugeruje się: Skreślenie zapisu pkt. 2.12 lub pozostawienie zapisu: „Wbudowany pochyłomierz lub kompensator”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w pkt. 2.12 Opisu przedmiotu zamówienia: „Wbudowany pochyłomierz/kompensator o zakresie min. +/- 5°” i nadaje mu nowe brzmienie: „Wbudowany pochyłomierz lub kompensator”

Pytanie 6

W zapisie SIWZ pkt. 2.17 „Rejestracja danych:” Zamawiający wskazuje: „na wymiennych kartach SD, SDHC, SDXC, kartach o pojemności co najmniej 32 GB lub więcej”

Sugeruje się:

Zmianę zapisu pkt. 2.17: „na wymiennych kartach SD, SDHC, SDXC, kartach o pojemności co najmniej 32 GB lub więcej lub Pamięcią USB (Pendrive) o pojemności co najmniej 32 GB lub więcej”

Podczas pracy z Pamięcią USB nie ma potrzeby zamawiania dodatkowych komponentów -czytników kart SD.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 2.17 Opisu przedmiotu zamówienia i nadaje mu nowe brzmienie: „Rejestracja danych na co najmniej wymiennych kartach SD, SDHC, SDXC, o pojemności kart co najmniej 32 BG lub więcej” Wykonawcy mogą również zaoferować dodatkowo pamięci USB o pojemności co najmniej 32GB lub więcej, za pomocą których odbywa się rejestracja danych.

Pytanie 7

W zapisie SIWZ pkt. 3.1 „Oprogramowanie skanera” Zamawiający wskazuje: „co najmniej w języku polskim”

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 3.1 na: „w języku polskim lub angielskim”

Odpowiedź:

Zamawiający obligatoryjnie wymaga oprogramowania skanera w języku polskim. Wykonawcy oprócz wymaganego języka polskiego mogą zaoferować oprogramowanie także w innych językach.

Pytanie 8

W zapisie SIWZ pkt. 3.8 oraz 3.9

Sugeruje się: Skreślenie zapisu pkt 3.8 oraz 3.9

Jakie znaczenie ma modelowanie np. cylindrów, dla dokumentacji miejsca zdarzenia? Zapisy powyższe służą zawężeniu wyboru do jednego dostawcy i jednego oprogramowania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 3.8 i 3.9 Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie w nich określonym.

Pytanie 9

W zapisie SIWZ pkt. 3.12 „Umożliwiające eksport do podstawowych formatów danych 3D:” Zamawiający wskazuje: „min. jak: txt, xyz, xyb, ptc, ptx, igs, dxf.”

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 3.12 na: „np.: txt, xyz, ptc, ptx, pts, dxf, las, ascii”

Sugerowane formaty plików są uniwersalnymi i nie ograniczają możliwości późniejszego zaawansowanego opracowania danych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 3.12 Opisu przedmiotu zamówienia i nadaje mu nowe brzmienie: „Umożliwiające eksport do podstawowych formatów danych 3D co najmniej w: txt, xyz, xyb, ptc, ptx, dxf.”

Pytanie 10

W zapisie SIWZ pkt. 3.14 „Umożliwiające udostępnianie projektów” Zamawiający wskazuje: „W chmurze zdalnie - poprzez przeglądarkę www”

Zapis sugerujący umieszczanie zebranych materiałów dowodowych w postaci chmur punktów w internecie przeczy zasadzie poufności danych i dokumentacji, którą wykonuje pracownik policji na miejscu zdarzenia.

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 3.12 na: „w dedykowanej przeglądarce”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 3.14 Opisu przedmiotu zamówienia i nadaje mu nowe brzmienie: „Umożliwiające udostępnianie projektów poprzez przeglądarkę www.”

Pytanie 11

W zapisie SIWZ pkt. 4.2 „Statyw: ”Zamawiający wskazuje: „trójnog wykonany z tworzywa sztucznego -z pokrowcem, stabilny”

Proponowany statyw nie gwarantuje stabilności w różnych warunkach terenowych {deszcz, wiatr, duża zmiana temperatur)

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 4.2 na: „stabilny aluminiowy statyw”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 4.2 Opisu przedmiotu zamówienia i nadaje mu nowe brzmienie: „Statyw – trójnog, stabilny z pokrowcem”.

Pytanie 12

W zapisie SIWZ pkt. 4.4 „3 szt.:" Zamawiający wskazuje: „kart pamięci SD 32GB"
Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 4.4 na: „kart pamięci SD 32GB lub Pamięci USB 32GB"

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 4.4 Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie w nim określonym.

Pytanie 13

W zapisie SIWZ pkt. 5 „Dedykowane oprogramowanie producenta skanera do wykonywania trójwymiarowej wizualizacji i rekonstrukcji miejsc zdarzeń"

Zapisy powyższe służą zawężeniu wyboru do jednego dostawcy i jednego oprogramowania.

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 5 na: „Dedykowane oprogramowanie do wykonywania trójwymiarowej wizualizacji i rekonstrukcji miejsc zdarzeń"

Na rynku istnieją profesjonalne oprogramowania dedykowane dokumentacji zdarzeń, tworzone specjalnie pod zapotrzebowanie policji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 5 Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie w nim określonym.

Pytanie 14

W zapisie SIWZ pkt. 5.7 „Menu:" Zamawiający wskazuje: „w języku polskim"

Zapisy powyższe służą zawężeniu wyboru do jednego dostawcy i jednego oprogramowania.

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 5.7 na: „w języku polskim lub angielskim"

Odpowiedź:

Zamawiający obligatoryjnie wymaga „menu" w języku polskim. Wykonawca oprócz wymaganego języka polskiego może zaoferować „menu" także w innych językach.

Pytanie 15

W zapisie SIWZ pkt. 6.3 „Statyw" Zamawiający wskazuje: „1 szt. - Długość po złożeniu [cm]94, Wysokość maksymalna [cm]217, Wysokość minimalna [cm]44, Zakres przesunięcia [cm]26, Waga [kg]6.15, Maksymalne obciążenie [kg]12, Materiał wykonania aluminium, Poziomnica tak. (np. Manfrotto MN058B)"

Zapisy powyższe służą zawężeniu wyboru do jednego dostawcy i jednego produktu. Sugerowany statyw dedykowany jest aparatom fotograficznym, a nie instrumentom pomiarowym.

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 6.3 na: „stabilny aluminiowy statyw, o wysokości operacyjnej min. 2 m"

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 6.3 Opisu przedmiotu zamówienia i nadaje mu nowe brzmienie: „Statyw - 1 szt. - Wysokość maksymalna 217 cm lub wyższa, wysokość minimalna 44 cm lub niższa, szeroki zakres przesunięcia, waga 6.15 lub niższa, Maksymalne obciążenie 12 kg lub więcej, materiał wykonania aluminium, wyposażony w poziomice.

Pytanie 16

W zapisie SIWZ pkt. 6.4 „Zamawiający wymaga aby pierwszy przegląd gwarancyjny wykonany był w 12 miesiącu, licząc od dnia odbioru dostawy. Drugi przegląd gwarancyjny winien być wykonany w ostatnim miesiącu obowiązywania gwarancji."

Przegląd gwarancyjny nie gwarantuje jakości pomiaru, dopiero kalibracja skanera definiuje i zapewnia dokładność i jakość pomiaru.

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 6.4 na: „Zamawiający wymaga aby pierwszy przegląd gwarancyjny i kalibracja skanera wykonane były w 12 miesiącu, licząc od dnia odbioru dostawy. Drugi przegląd gwarancyjny i druga kalibracja skanera winny być wykonane w ostatnim miesiącu obowiązywania gwarancji."

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 6.4 Opisu przedmiotu zamówienia oraz §5 ust. 14 projektu umowy i nadaje mu nowe brzmienie: „Zamawiający wymaga aby pierwszy przegląd gwarancyjny i kalibracja skanera wykonane były w 12 miesiącu, licząc od dnia odbioru dostawy. Drugi przegląd gwarancyjny i druga kalibracja skanera winny być wykonane w ostatnim miesiącu obowiązywania gwarancji".

Pytanie 17

W zapisie SIWZ pkt. 8 „Wyposażenie do przetwarzania danych"

Sugeruje się: Zmianę zapisu pkt 8: „komputer przenośny typu laptop - 1 kpi."

na: „komputer przenośny typu laptop lub tablet (z funkcją laptopa) - 1 kpi."

Parametry techniczne tabletu:

1. Procesor Intel Core 17
2. Pamięć RAM 8GB
3. Dysk twardy - SSD min 256 GB
4. Matryca - min. 12,3", o rozdzielczości min. 2736x1824 pikseli, ekran dotykowy
5. Karta dźwiękowa - zintegrowana;
6. Karta graficzna 17 Intel Iris Graphics;
7. Mini Display Port;
8. Interfejsy - min. 1x USB 3.0;
9. Czytnik kart pamięci - micro SD;

10. Karta WIFI;
11. Bluetooth;
12. Akcesoria: torba przenośna naramienna,
13. mysz 3D - laserowa czujnik co najmniej 8200dpi/1000Hz, interfejs USB, dedykowana dla użytkowników CA, przycisk gestów, menu radialne.
14. Zasilacz;
15. Zainstalowany system operacyjny z oryginalnym nośnikiem (pełna licencja nieograniczona czasowo w języku polskim);
16. System operacyjny 64 bitowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 8 Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie w nim określonym.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający dokonuje również zmiany terminu składania ofert na dzień **13.09.2017 r. godz. 11:00** oraz otwarcia ofert na dzień **13.09.2017 r., godz. 11:15**.

W związku z tym dokonuje niżej wymienionych zmian w treści SIWZ:

1) Punkt X (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

X.3.1 Ofertę należy złożyć w nieprzejrystym zamkniętym opakowaniu/kopercie i powinna być zaadresowana:

**Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu
Sekcja ds. Zamówień Publicznych
ul. Kochanowskiego 2a, 60-844 Poznań**

oraz znakowana następująco:

ZZP-2380-43/2017 „Oferta – Dostawa skanera 3D”

Nie otwierać przed dniem 13.09.2017 r., do godz. 11:15

a także opatrzona nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.

X.3.2. Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętej kopercie odpowiednio oznakowanej następująco:

ZZP-2380-43/2017 „Zmiana oferty - Dostawa skanera 3D”

Nie otwierać przed dniem 13.09.2017 r., do godz. 11:15

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta przy otwieraniu oferty Wykonawcy, który wprowadził zmianę i po stwierdzeniu poprawności procedury dokonania zmiany, zostaną dołączone do oferty.

3.3. Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert wycofać ofertę, pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wycofaniu oferty przed upływem terminu do składania ofert. Wycofanie oferty z postępowania nastąpi poprzez złożenie pisemnego powiadomienia (oświadczenia.). W przypadku przesłania tego dokumentu za pomocą operatora pocztowego koperta winna być oznakowana:

ZZP-2380-43/2017 „Wycofanie oferty – Dostawa skanera 3D

2) Punkt XI (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

XI.1 W przypadku osobistego składania oferty lub za pośrednictwem kuriera, ofertę należy złożyć w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, w Sekcji ds. Zamówień Publicznych, ul. Dąbrowskiego 17A - sekretariat. W przypadku przesłania oferty za pośrednictwem operatora pocztowego, ofertę należy przesłać na adres Zamawiającego wskazany w pkt. X. 3 SIWZ do **13.09.2017** roku, do godz. 11:00. W przypadku składania ofert za pośrednictwem firmy kurierskiej zaleca się aby koperta „kurierska” zawierała informację dot. miejsca składania ofert tj. ul. Dąbrowskiego 17 A, nr sprawy i terminu otwarcia ofert i złożona przez kuriera bezpośrednio w Sekcji ds. Zamówień Publicznych KWP w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17A, Poznań.

XI.2 Niewłaściwe (niezgodnie z wymaganiami Zamawiającego) oznakowanie koperty z ofertą może być przyczyną otwarcia jej przed lub po upływie terminu składania ofert. W takim przypadku oferta zostanie potraktowana jak oferta handlowa, a nie oferta w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych i nie będzie brana pod uwagę w chwili otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu

XI.3 Otwarcie ofert odbędzie się w Sekcji ds. Zamówień Publicznych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17A, Poznań 60-838, w dniu **13.09.2017 r.** o godz. 11:15, w pok. nr 4.

Pozostałe zapisy SIWZ wraz z załącznikami nie ulegają zmianie.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
w Poznaniu

p.o.

insp. Piotr Mąka

Wyk. w poj. egz.

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Opr. Jolanta Gałka - Tejszerska